
RE\1070721LV.doc PE565.779v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

Sesijas dokuments

10.6.2015 B8-0821/2015

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 133. pantu

par sliktu izturēšanos pret kurtiem (Galgos) Spānijā un nepieciešamību pēc 
liela mēroga izglītošanas kampaņas

Sophie Montel, Marine Le Pen, Dominique Bilde, Florian Philippot, Steeve 
Briois, Aymeric Chauprade, Gerolf Annemans, Philippe Loiseau, Jean-
François Jalkh, Sylvie Goddyn, Mireille D'ornano, Mara Bizzotto, Aldo 
Patriciello, Marie-Christine Arnautu, Ivo Vajgl, Gilles Lebreton, Jean-Luc 
Schaffhauser, Bernard Monot, Dominique Martin, Marie-Christine 
Boutonnet, Marlène Mizzi, Milan Zver, Georges Bach, Mylène Troszczynski



PE565.779v01-00 2/2 RE\1070721LV.doc

LV

B8-0821/2015

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par sliktu izturēšanos pret kurtiem 
(Galgos) Spānijā un nepieciešamību pēc liela mēroga izglītošanas kampaņas

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā 2012. gada 4. jūlija rezolūciju par Eiropas Savienības dzīvnieku aizsardzības 
un labturības stratēģiju 2012.–2015. gadam,

– ņemot vērā Reglamenta 133. pantu,

A. tā kā dažās Spānijas provincēs tradicionāli tiek rīkotas medības ar kurtiem, taču tajās ir 
vērojama nepieņemami ļaunprātīga minēto suņu izmantošana;

B. tā kā jau vairākus gadus dzīvnieku aizsardzības apvienības plašsaziņas līdzekļos ir 
nosodījušas nežēlīgu izturēšanos pret Spānijas kurtiem (Galgos);

C. tā kā, aizbildinoties ar „goda kodeksu”, daži īpašnieki īpaši nežēlīgi izturas pret saviem 
kurtiem (dedzina, sit u.c.), pamet tos drausmīgos perreras (suņu novietnēs) vai nogalina 
(bieži pakarot); 

D. tā kā subsidiaritātes principa ievērošana nozīmē, ka šā jautājuma regulējums nav 
Eiropas Savienības kompetencē;

1. aicina Komisiju veikt praktiskus pasākumus kā daļu no mājdzīvnieku (suņu un kaķu) 
labturības stratēģijas, sniedzot atbalstu dzīvnieku un/vai kurtu aizsardzības asociācijām, 
kuras nodarbojas ne tikai ar dzīvnieku glābšanu, bet arī veido nopietnus izglītības 
projektus Spānijā, kas paredzēti jo īpaši bērniem.


